Dns m'p' magram sequant'
regula. **N**o igit' sua uoluntate.
Ubi sane nec abbe'm extipi puto.
Videns q'ntu' n'citat' e'buir: sub-
hi' uoluntati. **E**d' e'at'. **N**one re-
gularis ip'a p'fessio. q' se uimoz
sponte subdit' p'ori: e'q' alligat' &
p'ore. **C**ois equide' parti. p'at' re-
ce utzq' necessitate tenet: sic ip'
duos p' uim' p'p'one. alituz
debitores: fidel' aie umi. alituz
lis obie. **E**d' na' igit' ia uoluntati
relinquit: ubi et pilatus debiti-
n'citate tenet. **S**ic & de hoc ite no
par' plati p'f'bit' uoluntati: qd' q'
p'f'it' p'p'ondet qd' obiam. no
t'n o'moda. sed det'mate scdm
reglam. nec alia **al**ia q' sancti
b'ndicti: ut opteat cu' qui p'est
no frena sue laxae uoluntati sup
subditos. sed p'fixa ex regla sibi
s'cie mensura: & sic demu' suam
p'ia moderat' e'at' id solu qd' r'cm
e' d' p'at'it: nec qd'libz r'cm. si hoc
t'n qd' p'd'us p' p'at'uit: a c'te qd' sit
scdm qd' p'at'uit. **S**ic se q'ppe habz
p'fessio. **P**mitto no qd' e' regula:
sed obiam. scdm i' gl'az scti b'ndicti.
Non ergo scdm uoluntate p'p'oti.
Pinde si p'fessio scdm illa regula.
abbas meus in aliud forte ip'one
t'ptauit: qd' no sit scdm regula.
a' e'at' qd' no sit scdm ista. **I**nsti-
tuta ubi ca. **V**asilij. augustini.
pachomij: q' in q'so i' h'are n'ca

tas imminet obsequedi: Solum
quippe id a me posse exigi arbitror
arbitror quod promisi.

Uides ergo iam obic limites
quos requiritis? Sino-
dus est obediens tenor professio-
nis. nec se valet extendere preter
ipantis. nisi quatenus attingit uotum
proficientis: proficere autem et uoluntate
etiam contra. quod aliud quam obic limi-
tes quosdam censuerunt: et hinc suis
terminis uirtute eandem concludunt. Quia
obice quisque professus inquis quomodo sa-
lutifere uirtute: nec uoluntate obice lege
cogendus. nec contra est inhibendus.
quoniam sua ipsius iudicet explecti pro-
fessio. Quomodo minus contra? Legitimus
qui modus est uirtute modus proficere
uoto professione finatus tamquam lignum
quod erat in medio paradisi: solus sine
dubio legitur esse subiectus: obnoxia
iussione. Ergo placet iussio uel prohi-
bitio: non pretereat terminos professionis.
nec uoluntate extendi: nec contra hinc extra.
Nul me placet prohibeat horum que
promisi: nec plus exigit quam promisi.
uota mea nec augeat sine mea
uoluntate: nec immutat sine ita
necessitate. Necessitas quippe non habet
legem: et ob hoc excusat dispensa-
tione. uoluntas quoniam sola metur re-
tributione: etiam sola non immerito quod
dum alacritate usurpat. Alioquin et
absque necessitate remissio uoti. non
dispensatio sed preuentione est: et
retractio de uoluntate. minus enim non
proficere. Donant ergo ipsi

186) 191
287

metam obic subiectos. ex uotis la-
bore ipsorum non suorum desideriorum:
monentes eos. non cogentes ad
celsiora: condescendentes eis cum nate
fuerit ad remissiora. non cadentes
cum eis. Letex subiectus. hinc tenor
obiam. quod uoti finibus cohibet.
noueunt ipsam. Nam proficere obiam
legem nequit. terminis non artat:
neque contenta angustis professio-
nis. largiori uoluntate fertur in
latitudine caritatis: et ad omne quod
aduigunt spontanea. uigore li-
beralis. alacritate autem. non modum
non desideans. in infinita libertate
extendit. Hec est illa de qua
signant apostolus petrus. castigantur
tes inquit corda uestra. et obiam carita-
tis: pulchre ipsam perhorresques-
trans ab illa recti. et sicuti quo-
dammodo obiam. nec caritatem premissam.
sed obnoxia necessitate. Hec iussio
illius cui lex posita non est. propria est:
non quod ille proficere uiuere debeat sine
lege. sed quod non sit sub lege: mi-
nime quippe contentus uoto sine
cuiusquam professione. quod superat
animi deuotione. Quomodo nec ista
regula ipsa tacuit: ubi monet:
si frater impossibilia inuigunt: utro-
fidens de adiutorio dei obediat
ex caritate. In eadem demum gloria.
etiam describitur humilitatis gradus:
ut omni obiam monachus se sub-
dat maiori. Dicens quippe omni.
non uult nos inobediendo men-
sua esse contentos professione.

non attende pmissi debitū: non
de pacto sumē modū: sed trāsire
alacrit̄ etiā uocū: et obedire om̄ibz.
Est sane quidā obīe limes. sc̄dm
ep̄c. ip̄a quibz et̄mitas: ut is sit t̄iq
obīe qui et uite. Hūc nobis marie
vngenti comedat exēplū: q̄ suis
ē p̄i obediens usq̄ ad mortē.

sc̄dm itaq̄

Hec ergo q̄ facis intrūp̄t?
obediētia dicit̄: et p̄c̄m̄:
et trāsgressio siue p̄uāctio. Sed
n̄ est sane q̄ cū. quo affā. q̄ m̄ten
cōne. quo p̄cipiente: in q̄ ue p̄cep
to malū hoc cōmittat. Et idē illaz
p̄oēs s̄būam dico p̄uipendendā:
nō t̄n om̄em p̄c̄i estimādā p̄iculo.
S̄m̄ uēō mandatu di est: uō occides.
Fac ergo duos hōi adas: et unū
quidē spoliandi cupiditate. al
ter uō uic̄itate. se se defendendi
facinō p̄petrasse. An nō h̄ satis
euidēt m̄ lepra et lepra causa
sepat? sciens utiq̄ disparē val
de culpa unū eiusdēq̄ trāsgr̄
siois. Q̄d uō si h̄c̄ subita trā:
illū studiosa malicia. ā uetus
odū. et forte ad idē sc̄l̄ḡ ip̄ul
eit. Nūq̄ nā sili pensādū eū
iudicio? q̄d t̄ā dissili sc̄m̄ o sta
bit affū. Dil dem̄ intestus
obscem̄ ue. q̄ illas filias loth
pat̄m̄ usurpasse cōcubitu: et
t̄n quis nō uideat: q̄ntū eua
cūc̄at. ā attenuauēit turpis
nephandiq̄ flagitiū reatu pie
tas intencōis. et int̄cō pietatē